

TEXXOR

FIJADOR MONOCOMPONENTE CLEANTHANE 1000



NOROO

Para poliurea



Esta pintura es una imprimación de uretano monocomponente de curado por humedad, que se endurece mediante una reacción con la humedad del aire. En particular, es una imprimación exclusiva utilizada en la aplicación de pintura de uretano elástico, con el fin de reforzar el sustrato y mejorar la adhesión con el material intermedio.

Uso

Imprimación elástica de uretano para superficies de concreto y mortero.

Specification

Tipo de pintura	Resina de poliuretano (mono componente)			
Tiempo de secado	Categoría	5°C	20°C	30°C
	Secado al tacto	1 hora	30 minutos	15 minutos
	Secado completo	12 horas	4 horas	2 horas
	Repintado (Min.)	15 horas	6 horas	3 horas
	Repintado (Max.)	2 días	1.5 días	1 día
La vida útil en el bote y el tiempo de repintado mencionados anteriormente se han medido en condiciones de laboratorio y pueden variar dependiendo del sitio de aplicación.				
Diluyente	DR-700, DR-700L, DR-790	Proporción de dilución	▷ No dilución	
Gravedad específica	1	Proporción de sólido en volumen	28±3 %	
Redimiento teórico	0.13 kg/m ² (Base en 50µm)	Espesor de la película seca	50µm	
Color	Transparente	Vida útil	12 meses (5 ~ 35 °C Almacenamiento en interior)	
Punto de inflamación	17 °C			
Paquete	14 L, 16 L			

Cómo usar

Tratamiento de superficie	<ol style="list-style-type: none">1. Cure el concreto durante al menos 28 días a una temperatura de 21 °C y una humedad relativa del 50%.2. Elimine completamente el aceite, la humedad, la arena, el polvo, la lechada y otras materias extrañas de la superficie, y mantenga la superficie lisa.3. Para concreto de alta resistencia (260 kg/cm² o más), se debe realizar un tratamiento de granallado.
Condición de aplicación	<ol style="list-style-type: none">1. Temperatura ambiental: 5~35 °C, Temperatura de la superficie: 40 °C o menos, Humedad relativa: 80% o menos.2. Contenido de humedad en el concreto: 6% o menos.
Método para aplicar	<ol style="list-style-type: none">1. Aplique una capa delgada con brocha o rodillo para evitar que el producto se estanque en la base durante la aplicación.2. La imprimación debe penetrar suficientemente en el sustrato; si se forma una capa excesiva en la superficie, puede producirse una falla en la adhesión.3. La cantidad requerida puede variar según el estado de la superficie.



TEST REPORT

8, Gyoyukwon-ro, Gwheon-si, Gyeonggi do, 13810, Korea

TEL 82 31 4 5380 FA 82 31 4 6867

Report No : TAK-2026-018937

Receipt Date : 2026.01.30.

Representative : KIM HAKGEUN

Test Completion Date : 2026.02.27.

Company name : NOROO Paint & Coatings Co., Ltd.

Address : (Bakdal-dong)351, Bakdal-ro, Manan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, Korea

Sample name : CLEANTHANE 1000

Test Results

TEST ITEM	UNIT	SAMPLE	RESULT	TEST METHOD
PAHs	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Naphthalene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Acenaphthylene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Acenaphthene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Fluorene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Phenanthrene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Anthracene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Fluoranthene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Pyrene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(a)anthracene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Chrysene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(b)fluoranthene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(j)fluoranthene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(k)fluoranthene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(e)pyrene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(a)pyrene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016

- Next Page -

Park Jimin

Prepared by Park Jimin

Tel : 02-2092-3676

Choo Hwan-yong

Reviewed by Choo Hwan-yong

Tel : 1577-0091(ARS ①-④)

2026.02.27

Korea Testing & Research Institute

President



QR Code for forgery

Page : 1 of 5

전자문서본은 시험결과에 대한 참고용입니다.

전자문서본(Electronic Copy)



TEST REPORT

98, Gyoyukwon-ro, Gwacheon-si, Gyeonggi-do, 13810, Korea

TEL 82-31-499-5380

FAX 82-31-499-6867

Report No : TAK-2026-018937

Receipt Date : 2026.01.30.

Representative : KIM HAKGEUN

Test Completion Date : 2026.02.27.

Company name : NOROO Paint & Coatings Co., Ltd.

Address : (Bakdal-dong)351, Bakdal-ro, Manan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, Korea

Sample name : CLEANTHANE 1000

Test Results

TEST ITEM	UNIT	SAMPLE	RESULT	TEST METHOD
Indeno(1,2,3-cd)pyrene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Dibenzo(a,h)anthracene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Benzo(g,h,i)perylene	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Pb	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Cd	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Hg	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Cr ⁶⁺	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Al(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Sb(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
As(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Ba(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
B(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Cr(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Co(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Cu(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Mn(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016

- Next Page -

Park Jimin

Prepared by Park Jimin

Tel : 02-2092-3676

Choo Hwan-yong

Reviewed by Choo Hwan-yong

Tel : 1577-0091(ARS ①-④)

2026.02.27

Korea Testing & Research Institute

President



QR Code for forgery

Page : 2 of 5

전자문서본은 시험결과에 대한 참고용입니다.

전자문서본(Electronic Copy)



TEST REPORT

98, Gyoyukwon-ro, Gwacheon-si, Gyeonggi-do, 13810, Korea

TEL 82-31-499-5380

FAX 82-31-499-6867

Report No : TAK-2026-018937

Receipt Date : 2026.01.30.

Representative : KIM HAKGEUN

Test Completion Date : 2026.02.27.

Company name : NOROO Paint & Coatings Co., Ltd.

Address : (Bakdal-dong)351, Bakdal-ro, Manan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, Korea

Sample name : CLEANTHANE 1000

Test Results

TEST ITEM	UNIT	SAMPLE	RESULT	TEST METHOD
Ni(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Se(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Sr(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Sn(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
Zn(migration)	mg/kg	-	Not detected	KS F 3888-2:2016
DBP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)
BBP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)
DEHP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)
DINP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)
DNOP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)
DIDP	%	-	Not detected	KS F 3888-2:2016(GC/MS)

- Next Page -

Park Jimin

Prepared by Park Jimin

Tel : 02-2092-3676

Choo Hwan-yong

Reviewed by Choo Hwan-yong

Tel : 1577-0091(ARS ①-④)

2026.02.27

Korea Testing & Research Institute

President



QR Code for forgery

Page : 3 of 5

전자문서본은 시험결과에 대한 참고용입니다.

전자문서본(Electronic Copy)



TEST REPORT

98, Gyoyukwon-ro, Gwacheon-si, Gyeonggi-do, 13810, Korea

TEL 82-31-499-5380

FAX 82-31-499-6867

Report No : TAK-2026-018937

Receipt Date : 2026.01.30.

Representative : KIM HAKGEUN

Test Completion Date : 2026.02.27.

Company name : NOROO Paint & Coatings Co., Ltd.

Address : (Bakdal-dong)351, Bakdal-ro, Manan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, Korea

Sample name : CLEANTHANE 1000

Test Results

TEST ITEM	UNIT	SAMPLE	RESULT	TEST METHOD
- Method Detection Limit -				
Pb	5 mg/kg			
Cd	1 mg/kg			
Hg	1 mg/kg			
Cr ⁶⁺	1 mg/kg			
(Migration)Al, B, Mn, Sr, Zn	each 250 mg/kg			
(Migration)Cu	50 mg/kg			
(Migration)Co, Ni	each 10 mg/kg			
(Migration)Se, Cr, Sb, Sn, Ba	each 5 mg/kg			
(Migration)As	3 mg/kg			
Di(ethylhexyl) phthalate (DEHP)	0.005 %			
Di-n-octyl phthalate (DNOP)	0.005 %			
Di-n-butyl phthalate (DBP)	0.005 %			
Butyl benzyl phthalate (BBP)	0.005 %			
Di-iso-nonyl phthalate (DINP)	0.01 %			
Di-iso-decyl phthalate (DIDP)	0.01 %			
PAHs(Naphthalene, Acenaphthylene, Acenaphthene, Fluorene, Phenanthrene, Anthracene, Fluoranthene, Pyrene, Benzo(a)anthracene, Chrysene, Benzo(b)fluoranthene, Benzo(k)fluoranthene, Benzo(e)pyrene, Indeno(1,2,3-cd)pyrene, Dibenzo(a,h)anthracene, Benzo(g,h,i)perylene, Benzo(a)pyrene, Benzo(j)fluoranthene)	each 0.5 mg/kg			
- Usage of Report : QUALITY CONTROL				

- Next Page -

Park Jimin

Prepared by Park Jimin

Tel : 02-2092-3676

Choo Hwan-yong

Reviewed by Choo Hwan-yong

Tel : 1577-0091(ARS ①-④)

2026.02.27

Korea Testing & Research Institute

President



QR Code for forgery

Page : 4 of 5

전자문서본은 시험결과에 대한 참고용입니다.

전자문서본(Electronic Copy)



TEST REPORT

98, Gyoyukwon-ro, Gwacheon-si, Gyeonggi-do, 13810, Korea

TEL 82-31-499-5380

FAX 82-31-499-6867

Report No : TAK-2026-018937

Receipt Date : 2026.01.30.

Representative : KIM HAKGEUN

Test Completion Date : 2026.02.27.

Company name : NOROO Paint & Coatings Co., Ltd.

Address : (Bakdal-dong)351, Bakdal-ro, Manan-gu, Anyang-si, Gyeonggi-do, Korea

Sample name : CLEANTHANE 1000

Test Results

TEST ITEM	UNIT	SAMPLE	RESULT	TEST METHOD
-----------	------	--------	--------	-------------

- End of Report -

- Note :
- The test results of this test report are only limited in to the samples and sample names provided by the client and do not guarantee the quality of all products of the client. You Can check website (www.ktr.or.kr) or QR code to verify the authenticity of the certificate.
 - This test report shall be used only within the purpose of its defined usage and shall not be used for public relation, advertisement and lawsuit.
 - This test report is only valid when printed on KTR original report paper with hologram and when re-issued by KTR. The copy and the electronic file of the test report are only for reference.

Park Jimin

Prepared by Park Jimin

Tel : 02-2092-3676

Choo Hwan-yong

Reviewed by Choo Hwan-yong

Tel : 1577-0091(ARS ①→④)

2026.02.27

Korea Testing & Research Institute

President



QR Code for forgery